

G C H REIS LTDA - ME EPP
CNPJ: 28.520.441/0001-93 - CCF: 06.704.636-3
Rua Coronel Salustiano, Nº 13 - L.stra A - CEP: 63.750-970
Bairro: Centro, Tamboril - Ceará
Fone: (85) 9.334.5778
E-mail: gchreis_18@hotmail.com

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
At. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-250123-PE01
DATA DA ABERTURA: 13/02/2023 ÀS 08:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 13/02/2023 ÀS 08:10 HORAS

Pregado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-250123-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: G C H REIS LTDA ME/EPP
CNPJ Nº 28.520.441/0001-93 - CCF: 06.704636-3
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.
FONE/FAX: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS - ADMINISTRADOR
INSCRIÇÃO CPE: 006.609.053-96
Nº CELULAR / E-MAIL: (88) 9.9334-5778 - EMAIL: gchreis_18@hotmail.com

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁCIDO CLORIDRICO. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	2260	COMBATE	R\$ 4,95	QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 11.187,00	ONZE MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEIANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	4950	CLORITO	R\$ 2,46	DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 12.177,00	DOZE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS
3	ALCOOL ETÍLICO. TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70% (70ºGL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	3400	ECONOMICO	R\$ 6,96	SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 23.664,00	VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
4	BALDE. MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L. COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO FUNDO E BORDA	UNIDADE	575	IBAP	R\$ 11,73	ONZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.744,75	SEIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS



5	DESINFETANTE. COMPOSIÇÃO: À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALOUIL, DIMETIL, BENZIL, AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA, FRASCO DE 01 LITRO	UNIDADE	6150	MEU LAR	R\$	5,75	CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	35.362,50	TRINTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
6	DESODORIZADOR ESSENCIA: LAVANDA / JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTEMHA CFC, FRASCO 360ML	UNIDADE	1160	NO AR	R\$	13,08	TREZE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$	15.172,80	QUINZE MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	DETERGENTE. COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORBURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSIOATIVO BIODEGRADAVEL, FRASCO 500 ML	UNIDADE	5250	QIT	R\$	2,45	DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	12.862,50	DOZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	ESCOVA LIMPEZA GERAL. MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO	UNIDADE	310	FORTLEVES	R\$	8,32	OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	2.579,20	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
9	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÍNIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE DE 60 G	UNIDADE	1230	ASSOLAN	R\$	2,65	DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	3.259,50	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
10	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL: FIBRA SINTÉTICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, TAMANHO: 110MM X 75MM X 20MM.	UNIDADE	1850	JEITOSA	R\$	0,93	NOVENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL	R\$	1.720,50	MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	FLANELA MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40 CM, LARGURA: 60 CM, COR: AMARELA	UNIDADE	1475	JR	R\$	2,87	DOIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$	4.233,25	QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
12	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	UNIDADE	800	BRILHO PRACTICO	R\$	3,32	TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	2.656,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
13	LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FÓRRO	PAR	715	DANNY	R\$	7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$	5.262,40	CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS



14	PA COLETORA LIXO. MATERIAL: COLETORES: PLÁSTICO. MATERIAL CABO: MADEIRA. COMPRIMENTO CABO: 80 CM. COMPRIMENTO: 20 CM. LARGURA: 18 CM. APLICAÇÃO: LIMPEZA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	UNIDADE	335	FORTLEVES	RS	4,87	QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	RS	1.728,85	MIL SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
15	PANO DE PRATO. MATERIAL: 100% ALGODÃO. COMPRIMENTO: 41 CM. LARGURA: 69 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COR: BRANCA	UNIDADE	620	ALGOBOM	RS	3,72	TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	RS	2.306,40	DOIS MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	PANO LIMPEZA. MATERIAL: 100% ALGODÃO. COMPRIMENTO: 70 CM. LARGURA: 50 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA	UNIDADE	1190	ALGOBOM	RS	3,38	TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	RS	4.260,20	QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
17	PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO: 30 M. LARGURA: 10 CM. TIPO: PICOTADO. QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA. COR: BRANCA. PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	3800	FLORAL	RS	3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	RS	12.160,00	DOZE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
18	RODO. MATERIAL CABO: MADEIRA. MATERIAL SUPORTE: MADEIRA. COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM. COR: SUPORTE E CABO NATURAL. QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	UNIDADE	560	FORTLEVES	RS	8,00	OITO REAIS	RS	4.480,00	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
19	SABÃO BARRA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO. TIPO: GLICERINA. PESO DA BARRA: 200 G. PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	985	MARLUX	RS	12,12	DOZE REAIS E DOZE CENTAVOS	RS	11.938,20	ONZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
20	SABÃO PÓ. APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODORE: NÃO APLICÁVEL. PACOTE DE 1 QUILOGRAMA	PACOTE	2840	MARLUX	RS	10,67	DEZ REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	RS	30.302,80	TRINTA MIL, TREZENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
21	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 30 L. COR: BRANCO LETOSO. LARGURA: 59 CM. ALTURA: 62 CM. APLICAÇÃO: HOSPITALAR. MATERIAL: POLIÉTFENO ALTA DENSIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1160	RAVA	RS	21,34	VINTE E UM REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	RS	24.754,40	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 50 L. COR: BRANCA. APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA. LARGURA: 63 CM. ALTURA: 80 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETOSO. 3 MICRA. SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. APLICAÇÃO: HOSPITALAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1080	RAVA	RS	22,90	VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	RS	24.732,00	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
23	SACO PLÁSTICO LIXO. CAPACIDADE: 100 L. COR: BRANCA. APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA. LARGURA: 75 CM. ALTURA: 105 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LETOSO. 3 MICRA. SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE. APLICAÇÃO: HOSPITALAR. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	595	RAVA	RS	22,56	VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	RS	13.423,20	TREZE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS



	TOALHA DE PAPEL. MATERIAL: PAPEL, TIPO, FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UN, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, PACOTE COM 02 ROLOS	PACOTE	755	SNOOB	R\$ 4,23	QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.193,65	TRÊS MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS
24	VASSOURA. MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20 CM, LARGURA CEPA: 5 CM	UNIDADE	617	FORTLEVES	R\$ 10,16	DEZ REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 6.268,72	SEIS MIL, DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
VALOR TOTAL							R\$	276.429,82
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS								

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 276.429,82
DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS

5. VALIDADE DA PROPOSTA:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA

NOSSOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES

O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TAMBORIL / CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Assinado de forma digital por

GABRIEL CANDIDO HOLANDA

REIS:00660905396

Dados: 2023.02.11 15:27:18

-03'00

G C H REIS LTDA ME / EPP

Gabriel Candido Holanda Reis

CNH nº 04483741888 DETRAN/CE

CPF nº 006.609.053-96

Empresário

